社團法人桃園市獸醫師公會 函

受文者：本會全體會員
發文日期：中華民國 113年 5月 10日

發文字號：桃市獸師城字第 1130020號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：普通

附件： 講師介紹

主旨：本會與桃園市政府消防局、桃園市政府動物保護處、優良生技醫藥股份

有限公司合作訂於 113年 7月 14日(星期日）上午 9時假桃園市政府消

防局訓練中心暨防災教育館 B1國際會議廳(桃園市八德區介壽路二段

901 巷 49弄 35號)舉辦 2024-4學術研討會，請 會員踴躍報名參加。

說明：

   研討會課程表：4品質法規學分、3專業學分

課程時間 課程名稱 主講者

08:45～09:00 刷身分證條碼報到

09:00～09:15 長官致詞

09:15～10:00

(第一堂)

人道救援制度介紹:

桃園市特搜隊及隨隊獸醫師角色

講師：

桃園市政府消防局

特搜大隊

副大隊長 陳胤蒝

組長 楊肅強

領犬員 林建宏

10:00～10:45

(第二堂)
搜救犬與城市救援案例分享

10:45～11:00 Q&A 休息時間

11:00～11:45

(第三堂)
搜救犬工作原理、工作限制及運用時機介紹

11:45～12:30

(第四堂)
搜救犬工作原理、工作限制及運用時機介紹

12:30～13:30 午餐時間

裝

訂

線

檔    號：

保存年限：

正  本

發文方式：郵遞

聯絡地址：32070

          桃園市中壢區環北路 400號 10樓之 1

聯絡方式：郭素真 總幹事

電    話：03-3920176

傳    真：03-3922956

E-mail：tcvmatcvma@gmail.com

課程時間 課程名稱 主講者

13:30～14:15

(第五堂)

狗心臟病的隱形殺手～臨床肺動脈高壓的症

狀，診斷及治療(1)

講師：

向時瑞 院長 14:15～15:00

(第六堂)
狗心臟病的隱形殺手～臨床肺動脈高壓的症

狀，診斷及治療(2)

15:00～15:30 工商及休息時間

15:30～16:15

(第七堂)

狗心臟病的隱形殺手～臨床肺動脈高壓的症

狀，診斷及治療(3)

16:15～ 刷身分證條碼簽退

二、報名方式：

1.會員及非會員請使用 google表單報名，公會網站之最新消息區、公會

  Facebook及桃園市獸醫師公會會員 line群組都會有相關訊息，請會員留意

google 表單報名連結：https://forms.gle/gNXSjU41kX95Bpv7A

google 表單報名 QR Code：

2.因主辦單位需事先準備，恕不接受其他方式報名，報名截止日為 113年 7

  月 8日止，限額 200位額滿提前即停止報名，不接受現場報名。

3.若臨時無法出席，敬請來電或 E-Mail告知公會 TEL:03-3920176。

4.未帶身分證及未簽到簽退者，該次學分不予採計。實際上課時間未滿 45分

  鐘者，該堂課不列入計分，請至 B1國際會議廳報到。

5.報名費用：本會會員及協辦單位免費。

三、 本會會員尚未繳交常年會費者，請於報名前或課程當日完成繳納手續，未

繳清者課程無學分，可於研討會當日或上課前以匯款方式繳納，匯款戶

名：桃園市獸醫師公會，銀行代號：807 永豐商業銀行中壢分行 匯款帳

號：024-018-0012939-9，匯款後請與本會聯絡，確定完成繳納。

正本：本會會員

副本：本會全體會員

https://forms.gle/gNXSjU41kX95Bpv7A

附件一、講師介紹

講師： 陳胤蒝 副大隊長

講

師

學歷：
✓ 成大環境工程學士
✓ 警大消防科學研究所碩士

現任：
✓ 桃園市政府消防局特搜大隊 副大隊長

曾任：
✓ 桃園市政府消防局第四大隊 副大隊長

✓ 桃園市政府消防局搶救科 專員

✓ 桃園市政府消防局救災救護指揮中心 專員

題

目
指揮及搶救各類型災害

特

殊

經

歷

➢ 中央警察大學消防科學研究所碩士畢業，主修災害搶救及預

防，論文發表於相關期刊

➢ 消防設備士合格（證書號：(94)專特消防字第 0000190號)

➢ 消防設備師合格（證書號：(95)專特消防字第 0000004號)

➢ 104年度桃園市政府績優新聞聯絡人

➢ 指揮調度平鎮工業區、大溪工廠、石門水庫薑母島等特殊火

警，有效防阻火勢蔓延並成功進行人命救助

➢ 擔任桃園市搜救隊伍能力分級認證制度 NAP（National

Accerditation Process）隊長，成功通過認證

➢ 擔任「0403花蓮震災」桃園市政府搜救隊隊長

➢ 參與 YouTube 頻道「木曜四超玩」一日消防拍攝

附件二、講師介紹

講師： 楊肅強 組長

講

師

學歷：
✓ 健行科技大學電機工程系學士
✓ 中央警察大學消防科學研究所碩士

現任：

✓ 桃園市政府消防局特搜大隊 組長

曾任：
✓ 桃園市政府消防局災害搶救科 股長

✓ 桃園市政府消防局大園分隊 分隊長

✓ 桃園市政府消防局第二搜救救助分隊 分隊長

題

目
搜救犬工作原理、工作限制及運用時機介紹

特

殊

經

歷

➢ 參與高雄氣爆災害搶救

➢ 率隊前往台南維冠大樓地震災害搶救

➢ 率隊前往花蓮雲翠大樓地震災害搶救

➢ 獲選消防署鳳凰獎

➢ 擔任桃園市搜救隊伍能力分級認證制度 NAP（National

Accerditation Process）副隊長

附件三、講師介紹

講師： 林建宏 領犬員
講師 學歷：

臺灣警察專科學校

現任：

桃園市政府消防局搜救犬小組 領犬員

曾任：

桃園市政府消防局興國分隊

桃園市政府消防局第一搜救分隊

題目 搜救犬工作原理、工作限制及運用時機介紹

特殊

經歷

救災經歷：

✓ 參與蘇花公路創意旅行社遊覽車翻覆搶救

✓ 帶領搜救犬參與高雄氣爆災害搶救

✓ 帶領搜救犬參與台南維冠大樓地震災害搶救

✓ 帶領搜救犬參與花蓮雲翠大樓地震災害搶救

犬隻培訓經歷：

✓ 2013年培訓搜救犬 Ama通過 IRO國際搜救犬組織中級瓦礫搜救犬認證

✓ 2014年培訓搜救犬 Ama通過 IRO國際搜救犬組織高級瓦礫搜救犬認證

✓ 2017年培訓搜救犬 Nara通過 IRO國際搜救犬組織中級瓦礫搜救犬認證

✓ 2018年培訓搜救犬 Nara通過 IRO國際搜救犬組織高級瓦礫搜救犬認證

✓ 2022年培訓搜救犬 Nero通過 IRO國際搜救犬組織中級瓦礫搜救犬認證

✓ 2024年培訓搜救犬 Nero通過內政部消防署中級瓦礫搜救犬認證

其他：

✓ 2020年參加消防署全國災害搜救犬平時照護暨緊急醫療訓練(祈威廉教授

授課)

✓ 2021年搜救犬 Nara獲選桃園市政府年度工作犬

✓ 2023年參加消防署辦理 BRH德國聯邦救難犬協會聯合訓練

✓ 2024年參加消防署辦理 BRH德國聯邦救難犬協會聯合訓練

附件四、講師介紹

講師： 向石瑞 獸醫師